KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V OBDOBI 1-9/2020

Meziroéni pokles registraci za prvnich 9 mésicl roku 2020 je stéle velmi vyrazny. U osobnich vozl ¢ini 22,4%, u

lehkych uzitkovych 23,6% a u nakladnich automobilt 35%.

Mirny meziro¢ni ndrdst za posledni mésic u osobnich a lehkych uZitkovych automobild negativni situaci

neméni, nebot odrdzi lofsky nestandardné velky zafijovy pokles, zplsobeny ndbéhem nového emisniho

predpisu.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-9/2020 a 1-9/2019
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Celkové registrace M1 v CR
Srovnani poslednich let
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Registrace novych voz M1 v CR po znackach
Top znaéky 1-9/2020

Znatka Pocet __Podil

1. Skoda 56647 38,19%
2. Hyundai 11939 8,05%
3. Volkswagen 10849 7,31%
4. Dacia 7328 4,94%
5. Toyota 6879 4,64%
6. Peugeot 6393 431%
7. Kia 6158 4,15%
8. Mercedes-Benz 5390  3,63%
9. Renault 5020 3,38%
10. Ford 4251 2,87%

Ostatni 27465 18,52%

SDA

V obdobi 1-9/2020 bylo v CR registrovéno celkem 148 319
novych osobnich automobil(, 11 933 lehkych uZitkovych
automobil(, 966 autobust, 5 019 nakladnich vozidel,

18 098 motocykll. Za stejné obdobi minulého roku to bylo
191 110 osobnich automobild, 15 591 lehkych uZitkovych
automobill, 927 autobusU, 7 707 nakladnich vozidel a

16 732 motocykld.

Celkové letos registrace novych osobnich voz( poklesly o
22,39% (z 191 110 ks na 148 319 ks, tj. 0 42791 ks).

V zafi vzrostly mezirocné o 7,22%.

Podil firemnich automobill za 1-9/2020 &ini 72%,
privatnich 28%.

Prvni je znacka Skoda s 56 647 registrovanymi osobnimi
vozy (38,19%), nasleduji Hyundai — 11 939 ks (8,05%),
Volkswagen — 10 849 ks (7,31%), Dacia — 7 328 ks (4,94%),
Toyota — 6 879 ks (4,64%), Peugeot — 6 393 ks (4,31%), Kia
—6 158 ks (4,15%), Mercedes-Benz — 5 390 ks (3,63%),
Renault — 5 020 ks (3,38%), Ford — 4 251 ks (2,87%), atd.



Registrace novych voz& M1 v CR po typech
Top typy 1-9/2020

Nejprodavanéj&imi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA

s 15041 ks (10,14%), Skoda FABIA — 12 280 ks (8,28%),
DEmmt I B Skoda SCALA — 6 508 ks (4,39%), Skoda KAROQ — 6 259 ks
: ggg;gggggs s S 5 (4,22%), Skoda KAMIQ - 5 898 ks (3,98%), Hyundai i30 —
Choek i@ e B 5 164 ks (3,48%), Skoda SUPERB — 4 639 ks (3,13%), Skoda
R KODIAQ - 4 503 ks (3,04%), Hyundai TUCSON — 3 226 ks

(2,18%), Kia CEE'D — 2 748 ks (1,85%), atd.
SDA

Registrace novych M1 v R dle obchodnich tid
Obdobi 1-9/2020

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 52 851 registrovanymi vozy (35,63%), na druhém misté
jsou nizsi stfedni s 25 038 ks (16,88%), nasleduji malé —
24 539 ks (16,54%), stfedni — 19 020 ks (12,82%), MPV —
13 203 ks (8,90%), vyssi stiedni — 6 196 ks (4,18%), mini —
3 239 ks, sportovni — 970 ks, luxusni — 190 ks

Pocet___Podil
52851 35,63%
25038 16,88%
24539 16,54%
19020 12,82%
13203 8,90%
6196 4,18%
3239 2,18%

970 0,65%

190 0,13%
3073 2,07%

spA
Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-9/2020
Z hlediska paliva vede benzin s 65,83% (97 631 ks), na
T N druhém misté je nafta s 29,25% (43 377 ks), nasleduje
oy s, elektro — 1 404 ks, bael — 1 153 ks, CNG — 968 ks,
= e benzin+LPG — 688 ks.

3074 2,07%

PFi zapocteni zn. Tesla vzrostly registrace Cisté bateriovych
vozU mezirocné o 195% na 1732 ks.
sDA
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0S0S\e-I idobdo

e e Osobnich voz( s hybridné-elektrickym pohonem bylo
oot s registrovano 8 310 (meziroéné +44%), z toho plug-in

....... hybridl 1 177 (meziro¢né + 360%).
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Registrace novych M1 v CR dle barvy
Obdobi 1-9/2020

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 38 665 ks registrovanych
osobnich vozl (26,07%), na druhém misté je bila
s 38 513 ks (25,97%), nasleduje modra — 23 748 ks
(16,01%), cerna — 18 830 ks (12,70%), cervena — 15 194 ks
e (10,24%), hnédé — 6 183 ks (4,17%), oranzova — 2 971 ks,
zelena — 2 594 ks, Zlutozelena — 1 581 ks, fialovd — 40 ks

arva Pocet __Podil
38665 26,07%
38513 25,97%
23748 16,01%
18830 12,70%
15194 10,24%
6183 4,17%
2971 2,00%

spA
Registrace novych M1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2020
Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV
T E————— s 35,63% (52 851 ks), na druhém misté pak kombi

Kombi 35251 23,77%
Hateh/Lirt 27905 18,81%
13216 8,91%
9366 6,31%
3239 2,18%
2396 1,62%
970 0,65%
52 0,04%
3073 2,00%

s 23,77% (35 251 ks), nasleduji hatch/lift — 18,81%
(27 905 ks), MPV — 8,91% (13 216 ks), sedany — 6,31%
(9 366 ks), mini— 3 239 ks, vicetucelové — 2 396 ks,
sportovni —970 ks, kupé —52 ks

SDA

OJETE OSOBN{ AUTOMOBILY

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-9/2020

Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1-9/2020

% poklesly mezirocné o 15,8% na 114 493 ks, tedy méné nez
L me = u novych.
Jejich priimérné stéfi je 10,7 roku, pficemz podil vozidel
starsich 10 let Cini 53,62% a starsich 15 let je 21,58%.
sDA -

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

Celkové registrace N1 v CR
Srovnéni poslednich let

- Celkové registrace novych lehkych uZitkovych vozi
ﬂﬂ Iﬂ} Iﬂl [d} v obdobi 1-9/2020 klesly oproti 1-9/2019 o 23,46%

(z 15 591 ks na 11 933 ks, tj. 0 3658 ks).

V zati vzrostly meziro¢né o 13,09%.




Registrace novych voz N1 v CR po znagkach
Top znacky 1-9/2020

Pocet

1025
1018
963
668
610
as7

Podil

1808 15,15%
1483 12,43%
1441 12,08%
1231 10,32%

8,59%
8,53%
8,07%
5,60%
5,11%
3,83%

1229 10,30%

Registrace novych voz& N1 v CR po typech
Top typy 1-9/2020

SDA
Model Pocet
1. Peugeot BOXER 1189
2. Fiat DUCATO 121
3. Renault MASTER 798
4. Mercedes-Benz SPRINTER 716
5. Citrotn JUMPER 648
6. Iveco DAILY 596
7. Volkswagen CRAFTER 511
8.5, Dacla DOKKER aas
8.9, Peugeot PARTNER o
10, Ford TRANSIT a3

Ostatni

SDA

Podil
9,96%
8,56%
6,69%
6,00%
5,43%
4,99%
4,28%
3,72%
3,72%
3,67%

4781 40,07%

gl

Registrace novych N1 v CR dle obchodnich tid
Obdobi 1-9/2020

SDA

SDA

Pocet

Podil

7785 65,24%
2815 23,50%

986
347

8,26%
2,91%

Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-9/2020

Pocet

Podil

10650 89,25%

612

5,13%
1,92%
0,57%
0,22%
0,01%
2,91%

E====c

Prvni je znacka Peugeot s 1 808 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (15,15%), nasleduji Volkswagen — 1 483 ks
(12,43%), Fiat — 1 441 ks (12,08%), Ford — 1 231 ks
(10,32%), Renault — 1 025 ks (8,59%), Citroén — 1 018 ks
(8,53%), Mercedes-Benz — 963 ks (8,07%), Toyota — 668 ks
(5,60%), Iveco — 610 ks (5,11%), Opel — 457 ks (3,83%), atd.

Nejproddvanéjsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Peugeot
BOXER s 1 189 ks (9,96%), dale Fiat DUCATO — 1 021 ks
(8,56%), Renault MASTER — 798 ks (6,69%), Mercedes-
Benz SPRINTER — 716 ks (6,00%), Citroén JUMPER — 648 ks
(5,43%), Iveco DAILY — 596 ks (4,99%), Volkswagen
CRAFTER — 511 ks (4,28%), Peugeot PARTNER — 444 ks
(3,72%), Dacia DOKKER — 444 ks (3,72%), Ford TRANSIT —
438 ks (3,67%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5ts 7 785 registracemi (65,24%), na druhém misté do
3,0ts 2815 ks (23,59%), nasleduji do 2,0 t — 986 ks
(8,26%).

Z hlediska paliva vede nafta s 89,25% (10 650 ks), na
druhém misté je benzin s 5,13% (612 ks), nasleduje CNG —
229 ks, benzin+CNG — 68 ks, elektro — 26 ks, bael — 1 ks.



Registrace novych N1 v CR dle barvy
Obdobi 1-9/2020

Barva
Bild

Cerna
Seda
Modra
Cervend
Hnéda
Oranzové
Zlutozelend
Zelend
Fialova

sDA

Pocet __Podil

8756 73,38%
859 7,20%
762 6,39%
701 587%
236 1,98%
178 1,49%

170 1,42%
148 1,24%
122 1,02%

10,01%

Registrace novych N1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2020

Provedeni

Pocet___Podil

Skiif
Sasi
Pickup
Valnik
Skiépéc
Jiné
nezjisténo

SDA

9003
1273
870
3%
32

12
347

75,45%
10,67%
7,20%
3,32%
0,27%
0,10%
2,91%

NAKLADNi AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR
Srovnéni poslednich let
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Registrace novych vozl N2+N3 v CR po znackach
Top znatky 1-9/2020

Znatka

MAN
Mercedes-Benz
DAF

Scania

Volvo

Iveco

Renault Trucks
Tatra

Fuso

Ford

Ostatni

SoeNowswnn

SDA

Potet
960
950
787
628
504
567
197
181

57
a1
57

Podil
19,13%
18,93%
15,68%
12,51%
11,84%
11,30%
3,93%
3,61%
1,14%
0,82%
1,14%
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Nejoblibenéjsi barvou je bild s 8 756 ks registrovanych
lehkych uzitkovych vozi (73,38%), na druhém misté je
¢erna s 859 ks (7,20%), nasleduje seda — 762 ks (6,39%),
modra — 701 ks (5,87%), ¢ervena — 236 ks, hnéda — 178 ks,
oranzova — 170 ks, Zlutozelena — 148 ks, zelend — 122 ks,
fialova — 1 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné

s 75,45% (9 003 ks), na druhém misté pak Sasi s 10,67%
(1 273 ks), nasleduji pickupy — 7,29% (870 ks), valniky —
396 ks, sklapéce — 32 ks, jiné — 12 ks.

Celkové registrace novych nakladnich vozl v obdobi
1-9/2020 klesly oproti loriskému roku o 34,88%
(ze 7707 ks na 5 019 ks, tj. 0 2688 ks).

V zafi vzrostly mezirocné o 1,08%.

Prvni je znacka MAN s 960 registrovanymi nakladnimi vozy
(19,13%), nasleduji Mercedes-Benz — 950 ks (18,93%), DAF
— 787 ks (15,68%), Scania — 628 ks (12,51%), Volvo — 594 ks
(11,84%), lveco — 567 ks (11,30%), Renault Trucks — 197 ks

(3,93%), Tatra — 181 ks (3,61%), Fuso — 57 ks (1,14%), Ford

—41 ks (0,82%), atd.



Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2020

Provedent
Sasi
Tahat
Sk

Jiné
SKispét
Valnik
nezjisténo

sDA

AUTOBUSY

Pocet

Podil

2301 45,85%
2217 44,17%

o8
10
3

2
388

1,95%
0,20%
0,06%
0,04%
7,73%

Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnéni poslednich let
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Registrace novych vozii M2+M3 v CR po znackéach
Top znadky 1-9/2020

Znatka

1. Iveco Bus
SOR
MAN
Setra
Mercedes-Benz
Solaris
Iveco
Scania
Irizar
Isuzu
Ostatni

BeeNnowawn

SDA

Potet

Podil

366 37,89%
247 25,57%
109 11,28%

76

7,87%

43 4,45%
a2 435%

36
2

3,73%
2,28%

1n114%
5 052%
9 093%
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Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2020

Provedent
Linkovy
Méstsky
Dalkovy
Sasi

Jiné
nezjisténo

SDA

Potet

Podil

512 53,00%
347 35,92%
a1 424%
27 2,80%
6 062%
33 3,42%

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté sasi

s 45,85% (2 301 ks), na druhém misté pak tahace s 44,17%
(2 217 ks), nasleduji skiiné — 98 ks, jiné — 10 ks, sklapéce —
3 ks, valniky — 2 ks

Celkoveé registrace novych autobustd v obdobi 1-9/2020
vzrostly 0 4,21% (z 927 ks na 966 ks, tj. o 39 ks).

V zari klesly meziro¢né o 25,95%.

Prvni je znacka Iveco Bus s 366 registrovanymi autobusy
(37,89%), nasleduji SOR — 247 ks (25,57%), MAN — 109 ks
(11,28%), Setra — 76 ks (7,87%), Mercedes-Benz — 43 ks
(4,45%), Solaris — 42 ks (4,35%), lveco — 36 ks (3,73%),
Scania — 22 ks (2,28%), Irizar — 11 ks (1,14%), Isuzu — 5 ks
(0,52%), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
$53,00% (512 ks), na druhém misté pak méstské s 35,92%
(347 ks), nasleduji dalkové — 4,24% (41 ks), Sasi — 27 ks,
jiné —6 ks



MOTOCYKLY
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Celkové registrace L v CR
Srovnéni poslednich let
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Registrace novych vozd L v CR po znagkéach
Top znatky 1-9/2020

Potet

Podil

3500 19,34%

1651
1313
948
906
790
728
725
631
584

9,12%
7,25%
5,24%
5,01%
4,37%
4,02%
4,01%
3,49%
3,23%

6322 34,93%

OSTATNI KATEGORIE

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let
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Registrace novych vozll O v CR po znatkach
Top znacky 1-9/2020

Pocet

Podil

12662 38,38%

2244
1198
1184
1113
o11
791
604
654
632

6,80%
3,63%
3,50%
3,37%
2,76%
2,40%
2,10%
1,98%
1,92%

10906 33,06%

Celkové registrace novych motocykld v obdobi 1-9/2020
vzrostly oproti 1-9/2019 0 8,16% (z 16 732 ks na 18 098 ks,
tj. 0 1366 ks).

V zafi vzrostly mezirocné o 10,42%.

Prvni je znacka Honda s 3 500 registrovanymi motocykly
(19,34%), nasleduji Yamaha — 1 651 ks (9,12%), CF Moto —
1313 ks (7,25%), KTM — 948 ks (5,24%), Piaggio — 906 ks
(5,01%), BMW — 790 ks (4,37%), Kentoya — 728 ks (4,02%),
Kawasaki — 725 ks (4,01%), Maxon — 631 ks (3,49%), Linhai
— 584 ks (3,23%), atd.

Celkové registrace novych privésl a navésl v obdobi
1-9/2020 klesly oproti 1-9/2019 0 0,21% (z 33 058 ks na
32989 ks, tj. 0 69 ks).

V zafi klesly meziro¢né o 2,21%.

Prvni je znacka Agados s 12 662 registrovanymi privésy a
naveésy (38,38%), nasleduji Vezeko — 2 244 ks (6,80%),
Temared — 1 198 ks (3,63%), Lider — 1 184 ks (3,59%),
Martz —1 113 ks (3,37%), Klabo — 911 ks (2,76%),
Niewiadow — 791 ks (2,40%), Neptun — 694 ks (2,10%),
Zaslaw — 654 ks (1,98%), Vapp — 632 ks (1,92%), atd.



Celkové registrace T v CR
Srovnéni poslednich let

Celkové registrace novych traktor( v obdobi 1- 9/2020
klesly oproti 1-9/2019 0 12,54% (z 3 125 ks na 2 733 ks, tj.

0392 ks).
V zati klesly meziroc¢né o 22,26%.

SDA

Registrace novych voz{ T v €R po znagkéch
Top znacky 1-9/2020

Prvni je znacka John Deere s 373 registrovanymi traktory
T ey (13,65%), nasleduji Zetor — 196 ks (7,17%), Linhai — 173 ks

1. John Deere 373 1365% [

TR = (6,33%), New Holland — 164 ks (6,00%), Kubota — 155 ks

o e = (5,67%), Case — 141 ks (5,16%), BRP — 140 ks (5,12%), CF
I i = Moto — 114 ks (4,17%), Fendt — 95 ks (3,48%), Polaris —

g

95 ks (3,48%), atd.

SDA

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz



http://portal.sda-cia.cz/

